

Marktgemeindeamt Wattens

POLITISCHER BEZIRK INNSBRUCK LAND

Sekretariat Bürgermeister/Amtsleiterin Bettina Eder +43 5224 5858-21 gemeinde@wattens.com

Dokumentenzahl: D/10512/2022 EAP: 240-3/2401-0/2402-0/2403-0 Aktenzahl: A/3902/2022

Wattens, am 11.05.2022

KUNDMACHUNG

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Wattens vom 19.05.2022

über die Neufestsetzung der Kindergartengebühren ab dem Kindergartenjahr 2022/2023

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens hat in der Sitzung am 19.05.2022 beschlossen, die nach Punkt 5 der Kindergartenordnung einzuhebenden Kindergartengebühren inkl. MwSt. ab dem Kindergartenjahr 2022/2023 wie folgt neu festzusetzen:

Ermäßigung für Geschwisterkinder bei gleichzeitigem Besuch des Kindergartens (ab dem 2. Kind -50 %)

	Einheimische bis zum	Einheimische ab dem	Auswärtige:
	vollendeten 4. Lebensjahr*1)	vollendeten 4. Lebensjahr:	
Tarif 07.00 bis 13.00 Uhr	€ 26,-	€ 0,-	€ 84,-
Tarif 07.00 bis 14.00 Uhr	€ 52,-	€31,-	€ 105,-
Tarif 07.00 bis 17.00 Uhr			
(Ganztageskindergarten)	€ 84,-	€ 52,-	€ 168,-

^{*1)} Stichtag: 1. September des jeweiligen Kindergartenjahres

Für den Gemeinderat:
Der Bürgermeister
Lukas Schmied)

An Amts/Kundmachungstafel angeschlagen am 24.05.2022 abgenommen am 09.06.2022